РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  2 апреля 2013 года                                       № 52                                             с. Анастасиевка

О внесении изменений в постановление
Администрации Анастасиевского
сельского поселения от 14.10.2011 № 132
«Об утверждении муниципальной программы

«Комплексные меры по профилактике терроризма
и экстремизма на территории Анастасиевского

сельского поселения на 2012-2015 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 18.05.2010 №48 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельских поселений, их формирование и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную  программу «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Анастасиевского сельского поселения на 2012-2015 годы», следующие изменения:

1.1  в разделе III Программы, таблицу № 1 изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
            2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Анастасиевский вестник».
            3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.
Глава Анастасиевского
сельского поселения                                                                          Е.А. Андреева

                                                                                                                             Приложение к постановлению

                                                                                                                                    Администрации Анастасиевского

                                                                                                             сельского поселения

                                                                                                                        от 02.04.2013г.  № 52
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Таблица  1
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источники

финансирования
	Объем

финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	 Информировать жителей  Анастасиевского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения    террористических актов, посредством размещения информации в муниципальных средствах массовой информации
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Средства

местного
 бюджета
	2.1
	0.5
	0.5
	0.5
	0.6

	2.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера,  а также размещение соответствующей информации на стендах
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Средства

 местного бюджета
	2
	0.5
	0.5
	0.5
	0.5

	3.
	. Разъяснение населению  понятий и терминов, содержащихся в действующем законодательстве, касающихся ответственности за действия, направленные на возбуждение социальной расовой, национальной и религиозной розни в средствах массовой информации.

	Администрация Анастасиевского сельского поселения,
	Без

финансирования

	4.
	Организовать и провести  тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей (согласно планам проведения занятий  и культурно-массовых мероприятий)
	СДК, СБ, СОШ,
Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Без

 финансирования

	5.
	В учебно-консультационном пункте, созданном на базе Анастасиевской СБ, провести беседы по профилактике экстремизма и терроризма
	Анастасиевская СБ
	Без

финансирования

	6.
	Проверка объектов муниципальной собственности на предмет наличия свастики и иных элементов экстремисткой направленности (один раз в квартал).

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Без

финансирования

	7.
	Проводить взаимодействие с МО УФМС России по РО в п. Матвеев-Курган:

- раз в полугодие обмен информацией по лицам без гражданства, состоящим в гражданстве других государств, временно прибывающих на территорию поселения;

- раз в год проведение  совместных совещаний.
	Администрация Анастасиевского сельского поселения, МО УФМС России по РО в п. Матвеев-Курган
	Без

финансирования

	10
	Всего

	4.1
	1
	1
	1
	1.1